
Управление образования 
администрации МО «Верхнетоемский муниципальный район» 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
муниципального образования  

«Верхнетоемский муниципальный район»  
«Авнюгская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

П Р И К А З  

 31 августа 2020 года                  № 121   /01-12 

  
Об организации работы детского сада «Березка»  

по требованию СП 3.1/2.4.3598-20 

 

 В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 №16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить с 01.09.2020 по 31.12.2020 г. в детском саду «Березка» контроль соблюдения 

санитарных норм и организации и качества питания. 

2. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий в детском саду Журавлеву Ольгу Вениаминовну, 

старшего воспитателя. 

3. Воспитателям групп Трапезниковой Елене Вениаминовне, Татарской Татьяне 

Васильевне, Ухановой Анжеле Викторовне, Шумиловой Светлане Юрьевне, Вишняковой 

Людмиле Витальевне, Коробовской Наталье Владимировне: 

- не объединять детей из разных групп до 3.12.2020 г., в том числе в вечернее время; 

- организовать воспитательно-образовательную деятельность до 31.12.2020 г. с учетом 

требований СП 3.1/2.4.3598-20; 

- проинформировать родителей (законных представителей) о режиме свободного 

посещения и режиме функционирования детского сада; 

- уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в 

детский сад медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в 

образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с 

заболевшим, а также справку о состоянии здоровья ребенка, если не посещал детский сад 

больше пяти дней. 

- ежедневно проводить прием детей с измерением температуры. Не принимать детей с 

повышенной температурой. 

4. Старшему воспитателю Коряковой Элеоноре Алексеевне оказывать воспитателям 

методическую помощь по организации воспитательно-образовательной деятельности по 

требованиям СП 3.1/2.4.3598-20 

5. Медицинской сестре Князевой Татьяне Николаевне 

- Осматривать детей на наличие заболеваний. Выявленных больных детей переводить 

немедленно в изолятор; 



- измерять температуру работников (один раз в день), работников пищеблока (два раза в 

день), фиксировать результаты замеров в журнале, не допускать к работе работников с 

проявлением симптомов острых респираторных инфекций (повышение температуры, 

кашель насморк) 

- следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной уборки 

и дезинфекции 

- обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей рецеркуляторами (при их наличии) 

6. Младшим воспитателям групп 

- проводить генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств – один раз в 

неделю 

7. Работникам пищеблока 

- часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками 

- носить маски, соблюдая график их ношения 

- проводить дезинфекцию кухонной посуды, пищеблока по окончанию рабочей смены. 

- проветривать воздух в пищеблоке 

- проводить влажную уборку помещений с использованием дезинфицирующих средств 

8. Всем работникам 

- организовать свою деятельность в детском саду с учетом социальной дистанции 

- ежедневно проводить термометрию утром на входе. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы        О.И. Обухова 

 

 

С приказом ознакомлены: 


